ANO III - EDIÇÃO 629 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

lm~ DIÁRIO OFICIAL
,;:.!DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 069C62928EF34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: CONTRA TO Nº 072/2023 - PREGA O ELETRONICO Nº 009/2022 -
ATA SRP 009-2022
CONTRANTANTE: MUNICIPIO DEALTOS - PIAUI.
CONTRATADO: WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (WA DISTRIBUIDORA SAUDE),
inscrita no CNPJ Nº 37.014.105/0001-00, locali zada na Rua Murilo Braga, nº 72 1,
Bairro Yennelho, CEP 64.0 19-350, Teresina-PI.
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de materiais e equipamentos odontológicos,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Altos-PI.
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município de Altos/PI, FPM, FMS e outros.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 524.845,00 (quinhentos e vinte e quatro mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: 8.666/93, 10.520/02 e 10.024/19 e suas alterações legais.
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honôrio, n2 30. Centro.

ID: 972BD4947EOF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFE ITURA MUN ICIPAL D E ALTOS

GABfNETE DO PREFEITO
CN PJ : 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA N " 167-N2023, DE 1• DE NOVEMBRO DE 2023.

-MLTOS
PARATODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d~ suas
atribuições legaís, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Organica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013'. ci~e
dispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do P oder Executivo 90 Mun1c1p10
de Altos do Estado do Piaui , fixa prin cípios, n o rmas e diretrizes de Gestao, estrutu ra
órgãos, cria cargos e dá o utras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e
revogam -se especialm e n te a Lei Municípal n ll 183/2007, de 02 d e J a n e iro d e 2007 e a
L ei Municipal n ll 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear, EDUARDO CUNHA HOLANDA, CPF : 041 .663.523-77, para exercer o
Cargo e m Comissão de ASSESSOR TÉCNICO - NIVEL li , CC-03 , d a Coordenadoria de
Elaboração de Projetos - C EP , enqu a nto bem servi r n o desempenho d e s uas funções da
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Pia u í a té ulterior deliberação.

Art. 2 " - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA- SE.

Gabinete do Pre feito Municipal de A ltos(P I) , e m 11r de N ovembro de 2023.

EIA ■ d0Cumen10 n.ao oontlkn rasura ■ nem emenda•
centro Admlnl1111ra11vo de Altos.

Avenida N011u 5e,ihora de F6tlma. 4 ◄ 6. 0-8 Lote 0 1. centro.
www.a ltos .pl .gov.br

Al ias-PI.

1D: EAAB50AA83D64

ESTADO DO PIAUÍ CAPAEXFEITIUNAA OGE 6
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PI

AGORA EA VEl OOPOr'D

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 01.2212/2023

Ato: Ato de Cooperação Técnica 01.2212/2023 - MUNICÍPIO DE CAXINGÓ - PI X PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA- PI.

Partes: MUNICÍPIO DE CAXINGÓ - PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA - PI.

Objeto: Adesão ao SRP do Município de Caxingó - PI na condição de Carona - Possibilidade

Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº 01.1708/2023 do SRP do

Município de Caxingó, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS

DA FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE CAXINGÓ-PI", por meio de registro de preços, conforme especificação

do Pregão Eletrônico nº 008/2023.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Caxingó - PI, 22 de dezembro de 2023.

Prefeito Municipal de Caxingó- PI

ID: 886338E521 F54

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ cAXiNGó

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº OJS/2023
CONTRA TO Nº O l.22 !V2023
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

~AtAVUDOIOl'O

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE TRENZINHO DA ALEGRIA, AFIM DE ATENDER AO PROJETO CRAS NATALINO
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXINGÓ/PI.
VALOR GLOBAL: R~ 8.000,00 (oito mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023
VIGÊNCIA: 31/12/2023.
FONTE DE RECURSO: 660.
SIGNATÁRIOS: Breno Baggio Brito Cardoso, pela Secretaria Municipal de Assistência Social
de Caxingó-PI e ISABELE CARVALHO FONTINELE · CNPJ N. 52.984.223/0001-34.